АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.01.2024г.		г. Старица               			№ 46

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 637 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие образования Старицкого муниципального округа» на 2023- 2027 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие образования Старицкого муниципального округа» на 2023- 2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 637 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие образования Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

[bookmark: _Hlk151018344]1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
 «2023 год – 472366,5 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного и федерального бюджета (315859,2 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (156507,3 тыс. руб.)
2024 год – 506361,6 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (313102,5 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (193259,1 тыс. руб.)
2025 год – 473830,0 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (312944,4 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (160885,6 тыс. руб.)
2026год – 475433,9 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (313233,0 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (162200,9 тыс. руб.)
2027 год – 475433,9 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (313233,0 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (162200,9 тыс. руб.)».

1.2. В Паспорте Программы раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1
2023 – 456627,7 тыс. руб.
2024 – 489345,9 тыс. руб.
2025 – 456756,5 тыс. руб.
2026 – 458349,2 тыс. руб.
2027 – 458349,2 тыс. руб.»
«Подпрограмма 2
2023 – 6815,2 тыс. руб.
2024 – 7300,6 тыс. руб.
2025 – 7351,4 тыс. руб.
2026 – 7351,7 тыс. руб.
2027 – 7351,7 тыс. руб.»
 «Обеспечивающая подпрограмма
2023 – 6923,6 тыс. руб.
2024 – 9715,1 тыс. руб.
2025 – 9722,1 тыс. руб.
2026 – 9733,0 тыс. руб.
2027– 9733,0 тыс. руб.».

[bookmark: _Hlk151019647]1.3. В Паспорте Подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» раздел «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год –456627,7 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного и федерального бюджета (313907,2 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (142720,5 тыс. руб.)
2024 год –489345,9 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (311038,8 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (178307,1 тыс. руб.)
2025 год –456756,5 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (310880,7 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (145875,8 тыс. руб.)
2026 год – 458349,2 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (311169,3 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (147179,9 тыс. руб.)
2027 год – 458349,2 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (311169,3 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (147179,9 тыс. руб.)».
1.4.  В Паспорте Подпрограммы 1 в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Задача 1
2023 – 85904,8 тыс. руб.
2024 – 89479,4 тыс. руб.
2025 – 88269,3 тыс. руб.
2026 – 88578,3 тыс. руб.
2027 – 88578,3 тыс. руб.
Задача 2
2023 – 4431,8тыс. руб.
2024 – 5457,0 тыс. руб.
2025 – 5457,0 тыс. руб.
2026 – 5457,0 тыс. руб.
2027 – 5457,0 тыс. руб.
Задача 3
2023 – 14474,7 тыс. руб.
2024 – 14489,8 тыс. руб.
2025 – 14396,2 тыс. руб.
2026 – 14351,2 тыс. руб.
2027 – 14351,2 тыс. руб.
Задача 4
2023 – 336325,8 тыс. руб.
2024 – 362501,0 тыс. руб.
2025 – 329699,8 тыс. руб.
2026 – 330576,9 тыс. руб.
2027 – 330576,9 тыс. руб.
Задача 5
2023 – 15079,4 тыс. руб.
2024 – 15256,1тыс. руб.
2025 – 16771,6 тыс. руб.
2026 – 16771,6 тыс. руб.
2027 – 16771,6 тыс. руб.
Задача ЕВ
2023 –   411,2 тыс. руб.
2024 – 2162,6 тыс. руб.
2025 – 2162,6 тыс. руб.
2026 – 2614,2 тыс. руб.
2027 – 2614,2 тыс. руб.».

1.5. В Паспорте Подпрограммы 2 «Модернизация дополнительного образования» раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023год – 6815,2 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (1952,0 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (4863,2 тыс. руб.)
2024 год - 7300,6 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (2063,7 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (5236,9 тыс. руб.)
2025 год – 7351,4 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (2063,7тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (5287,7 тыс. руб.)
2026 год - 7351,7 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (2063,7 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (5287,7 тыс. руб.)
2027 год – 7351,7 тыс. руб.; в том числе:
за счёт средств областного бюджета (2063,7 тыс. руб.)
за счёт средств местного бюджета (5287,7 тыс. руб.)».

1.6. В Паспорте Подпрограммы 2 «Модернизация дополнительного образования» раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Задача 1
2023 – 3460,8 тыс. руб.
2024 – 3516,2 тыс. руб.
2025 – 3557,0 тыс. руб.
2026 – 3557,0 тыс. руб.
2027 – 3557,0 тыс. руб.
Задача 2
2023 – 3354,4 тыс. руб.
2024 – 3784,4 тыс. руб.
2025 – 3794,4 тыс. руб.
2026 – 3794,7 тыс. руб.
2027 – 3794,7 тыс. руб.».

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Рыжкову М.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.

Глава
Старицкого муниципального округа                                                                        С.Ю. Журавлёв